



**RETROSPEKTYWA POLSKICH FILMÓW ANIMOWANYCH
GRECKA FILMOTEKA NARODOWA
13-19 PAŹDZIERNIKA 2011**

W ramach programu kulturalnego polskiej prezydencji w UE i pod egidą Ambasady RP w Atenach, Europejskie Centrum Animacji zaprezentuje tygodniowy przegląd polskich filmów animowanych. Impreza odbędzie się dzięki wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz Polskiej Filmoteki Narodowej.

Retrospektywa obejmuje 43 filmy animowane, które powstały w latach 1959-2011 i zawiera najlepsze dzieła polskich twórców animacji.

Kuratorem przeglądu jest krytyk i autor wielu książek o tematyce filmowej Krzysztof Stanisławski.

Po II wojnie światowej rozpoczęła się w Polsce systematyczna produkcja filmów animowanych, która w latach 50-tych przeżyła swoisty „renesans”. Inwencja twórcza takich artystów jak Jan Lenica i Walerian Borowczyk stanowiła fundament dla nowej „narodowej” szkoły animacji w Polsce. Wkrótce karierę rozpoczęli twórcy wykorzystujący różnorodne techniki i tematykę, tacy jak Zbigniew Rybczyński, Witold Giersz, Mirosław Kijowicz i Kazimierz Urbański, plasując polską szkołę animacji jako jedną z najważniejszych na świecie. W kolejnych dekadach artyści tacy jak Stefan Schabenbeck, Ryszard Czeakała i Piotr Dumała, łącząc tradycje pierwszych eksperymentów i nowe technologie sprawili, iż polska animacja uznawana jest za najbardziej wielostronne i silnie oddziaływujące zjawisko artystyczne w powojennej historii europejskiej i światowej animacji.

Podczas przeglądu odbędzie się specjalna projekcja filmu krótkometrażowego Tomasza Bagińskiego „Animowana Historia Polski” (2011). Jest to film o charakterze edukacyjnych ukazujący w niespełna 10 minut ponad tysiącletnią historię państwa polskiego.

Godziny projekcji: 18.00, 20.00, 22.00

Bilety wstępu na każdą projekcję: 5 euro

Poranne projekcje dla szkół w dniach 13, 14, 17, 18 i 19 października w godz. 10.00-12.00, bilety w cenie 3 euro.

Informacje i rezerwacje: Grecka Filmoteka Narodowa (Tainiothiki tis Ellados) Tel. 210-3612046, adres: Iera Odos 48 & Megalou Alexandrou 134-136, 104-35 Ateny (Keramikos)

www.tainiothiki.gr

www.animationcenter.gr

